
E 

0ir- 	WEiiwo0 	000 00 

0 o> 0>5t >-Z 0E°  
_ 0 uO 	-1E0 	 0100Qi0 0ub l 0 
. 0W 0W 	ci 0_LrWZZ o 'o 

0iior .g o i 

g0 82 

00E 

0905;WoW o. o 000 
l .00Z<<0 

I 
1O O O 

oco Eu<.Zw 
woog 

	

010O0 2 ci0)Q 	a< 
LO 00 .00o O <0 O O O 	 O 	E o 

o o 	o 	_1 O 	o, -ci ii o So -E lI ii o 
Ei<°a°° 

o8000oJ 	048100 <o 
àza 

LiLO 0091-rLo 00oO 

8 

ii 	
0 000' 

o0 w<Z 
E 0 Ei 00< uw o 

E 
o 	W0 	_i0LJi 

o oZ0w 0  E 

<,,O< 

E <'-• o LLI O 
Ei> 	iii 	0.1 Q Li 

- o 9 _. ci 0   O O 
o8 

05< 

 

< E o. o 0.iiw 0 ZOQE 0  
'ciO<0<o. O 

O Li 2 00 0°03E ir 

&8 8 <8 00 	
>888 ' 

ciLU 
o 

•E 
iro mi o  00010W-ciO 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉR1E 3 1 ANO XIV N-138 1 FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2022 

 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNkIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2022/PP— o 
Pregoeiro Oficia! do Município de Tamboril-CE cÓmunica aos interessados que no próximo dia 20 de Julho de 2022, às 09h30min, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 049/2022/iP, cujo Objeto é a Aquisição de câmeras e acessórios para monitoramento destinado a atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação, no horário de 08h às 12h, no Endereçp da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S!N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tçe. 
ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 06 de Julho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ai srape - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico / Registro de Preço N° 1506.11/2022. O Município de 
Acarape, por meio de sua Pregoeira, toma público aos interessados, que no dia 19 de julho de 2022, às 10:00h, estará realizan.. 	. na Modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços, cujo objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando 	• . uisições de 
gêneros alimentícios destinados as Secretarias de Saúde e de Proteção Social e Cidadania do Município de Acarape/CE, 	ser adquirid. 	• •ortal do 
TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e Portal de compras: https://www.bll.org.br. Acarape - CE, 05 de julho de 	. Eveline Rochelle  e.  4  iveira 
Silva - Pregoeira Oficial, 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sãõ Luís do Curu. O Município de São Luís do Curu, por meio do 
Licitação, toma público que se encontra a dispotição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços técnicos especializados, acompanhamento e elaboração de prestaç 
com o Governo do Estado do Ceará e o Governo ederal vinculados ao Município de São Luís do Curu - CE, com data 
2022, às 09:00h na Sala da Comissão de Licitação, situado a Rua Rochael Moreira, s/n - Centro. São Luís do Curu - 
Pinho Júnior - Presidente da CPL. 

i;'l 	to 

	

Perni 	te de 
o mer reço, 

	

Contas de'bnvênio ' 	izados 
rapara o 	julho de 

Otacílio 

FSC 

MISTO 
PMI P4ZO 

Cl 2e031  

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de AiLiara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.07.05.1. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços jurídicos 
técnicos especializados em gestão e fiscalizaçd, de contratos administrativos, a serem prestados no acompanhamento, fiscalização, processamento, 
elaboração de relatórios, minutas de decisões e n6tificações decorrente de processos de contratações públicas de responsabilidade das diversas Secretarias 
do Município de AbaiaralCE. Data e Horário da ASertura: 27 de julho de 2022, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL, Fone (88) 98136-6099. Abalara! 
CE 05 de julho de 2022. Carlos Mateus Bezerr* Flores - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.06.21.1-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de julho de 2022, às 09h00min (nove 
horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 2022.06.21. l-TP, com 
fins à tomada de preços visando a revitalização c16, mercado público da Localidade de Poço Doce no Município de Paracuru, o qual encontra-se na íntegra na 
sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, o" 07, centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: 
(85) 3344-8802, no horário de 08:00h às 12:00h õu pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paràipaba - Extrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Paraipaba torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual resultante da Tomada de Preços N° 007.2022; Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura; Objeto: Contratação de empresa para 
e*ecução das obras de pavimentação asfáltica e sinalização nas localidades 2° Etapa e Setor B, no município de Paraipaba-CE; Vigência do Contrato: 150 
(Cento e cinquenta) dias; Contratada: CONSTRAM - Construcões e Aluguel de Máquinas LTDA; Valor Global: R$ 1.910.668,36 (hum milhão, novecentos 
e dez mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos); Assina Pela Contratante: Marcilio Cordeiro Barroso; Assina pela Contratada: Hercília 
de Souza Oliveira Araújo. Data da Assinatura: 30 de junho de 2022. 

5*5 *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Tomada de Preços N° 2022.04.05.01CM!. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de 
Itapajé/CE, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos recursos apresentados nos autos do Edital de Tomada de Preços 
n° 2022.04.05.0ICMI - Prestação de serviços de consultoria para orientação de rotinas administrativas e aperfeiçoamentos de controles internos junto a 
Câmara Municipal de Itapajé, pelo indeferimentó, mantida a decisão inicial, comunica ainda que no próximo dia II de julho de 2022, às 09:00h, estará 
realizando a abertura da(s) propostas de preços da licitação supracitada, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de ltapajé, 
localizada na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, ltapajé-CE. Itapajé/CE, 05 de julho de 2022. A Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Alteração ao Edital - Chamada Pública N°01/2022 CP. O Presidente da Comissão de 
Chamada Pública e Avaliação Técnica do Edital dc Chamada Publica N°01/2022 da Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público. 
para conhecimento dos interessados que o Edital da Chamada Pública N°01/2022 CP supracitada, cujo objeto é o Apoio a realização de iniciativas destinadas 
a promoção, preservação e difusão das manifestações da cultura popular, próprias do ciclo junino, de interesse da Secretaria de Cultura no Município de 
Aquiraz, sofreu alterações. Ficam mantidas todasas demais informações. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h e 13h 
às 16h na sede da Secretaria de Cultura de Aquiréz, sito a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, CE ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9126. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n°2022.05.30.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Barbalha/CE, toma público, que fora concluído o julgamento referente a fase de proposta de preço do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços n° 2022.05.30.1, sendo a seguinte: Empresa vencedora Leque Assessoria Consultoria e Prest de Servicos LTDA sagrou-se vencedora da presente 
licitação, com proposta no valor global de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na 
Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 04 de julho de 2022. João Paulo Beserra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Alteração e Adiamento - Pregão Eletrônico N° 0206.01/2022-PE. Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação dos serviços de ocaçâo de impressoras, copiadoras e duplicadoras, junto as Diversas Secretarias do Município de 
Trairi - CE. O Presidente da Comissão de Licitção do Município de Trairi, comunica aos interessados a Alteração no Edital citado via adendo, que poderá 
ser acessado na sede da Comissão de Licitação e no site do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br  no link portal de licitações. Ressaltamos que houve alteração que 
afete a formulação da proposta, sendo o certame ,'diado para o dia 20 de julho de 2022 às 09h00rnin. Trairi - CE, 04 de julho de 2022. Alex da Costa - 
Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2022.03.17.1. Partes: o Município 
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Inforsistem Comercio e Servicos Ltda. Objeto: Aquisição de mobiliários em geral, 
equipamentos de informática, refrigeração e materiais permanentes, destinados ao atendimento das Escolas da Rede de Ensino, junto a Secretaria Municipal 
de Educação de Granjeiro/CE, em consonânci 1com o Programa Pacto pela Aprendizagem do Governo do Estado do Ceara, nos moldes do Convênio 
n° 054/2021. Valor Total do Contrato: R$ 135.789,99 (cento e trinta e cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência 
Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Maria lrks Meiry Vieira Brito Lima e Maria Jose Dias de Almeida. Granjeiro/CE, 24 de Junho de 2022. 

*5* *5* *5* 


